DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS VEINTICUATRO CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS 
($42.580.898.924,57) el Presupuesto de Erogaciones de la Administración Central que regirá 
para el ejercicio 2026. 

Artículo 5º: Fijase en la suma de PESOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE                    
------------------ MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CINCO CON DIECINUEVE CENTAVOS ($1.887.632.995,19), el Presupuesto de Erogaciones 
del Honorable Concejo Deliberante que regirá para el Ejercicio 2026.- 

Artículo 6º: Autorizase al Departamento Ejecutivo a celebrar Convenios destinados a la               
------------------ Consolidación de Obligaciones Municipales conducentes a mantener el equilibrio

[...]

------------------ depreciación y/o amortización estime prudente realizar, los que deberán ser 
enajenados por medio del procedimiento establecido en la Ley Orgánica de las Municipalidades 
y sus normas complementarias.- 

Artículo 12º: Cargos. Fijase en Novecientos veintiocho (928) el número total de cargos de           
------------------ Personal Municipal, discriminados de la siguiente forma: 886 agentes de planta 
permanente y 42 agentes de agentes de planta temporaria, conforme a la planilla Anexo II, que 
forma parte de la presente Ordenanza.-